LSPD
Gang & Narcotics Division

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“О возбуждении уголовного дела”

San-Andreas, город Los-Santos
от “21.05.2024”

Сотрудник детективного бюро полиции Лос Сантос «Аарон Роджерс»,
рассмотрев сообщение о преступлении

УСТАНОВИЛ:

“Детективы бандо подавления среагировали на вызов допп юнитов [19:00
по местному времени] от патрульной единицы о вызове с похищением, в
результате погони преступникам удалось скрыться с места
преступления, а далее их уже заметили у одного из домов  на подножье
горы Mulholland [19:30 по местному времени], в результате в числе
соучастников был замечен Майк Бутовский, на которого ранее было
возбуждено уголовное дело у детективов бандо подавления, произвёл
задержания остальных участников, к Майку Бутовскому было решено о
применение спец оружия а именно шестизарядного гранатомета Milkor
MGL с газовым зарядом, после успешной команды Газ! Газ! Газ! Оператор
общегородского спецназа произвел выстрел газовым зарядом, Майк
Бутовский совершил попытку побега с места преступления где к нему был
применен успешно Taser X26, далее Майк Бутовский был задержан, где

ему провели стандартные процессуальные действия, далее он был
доставлен в 37-й восточную станцию, для проведения допроса. Проводил
допрос сержант второго класса Феликс Брессон, в ходе допроса Майк
Бутовский подтвердил что занимался незаконным сбытом и оборотом
оружия по штату, также сдав пути через которые ему поставляли оружие а
именно водным путём из Латиноамерики, которые далее были переданы в
Федеральное бюро расследований для накрытия их, также Майк Бутовский
сдал местоположение одного из складов где его партнёры хранят оружие а
именно в г.Сан-Фиерро штат Сан-Андреас прибрежный район Юнитер
Холлоу, также экспертиза показала что оружие найденное при Майке
Бутовский на момент задержания а именно крупнокалиберный карабин
Heckler & Koch HK416, фигурировало в десятках убийств которые были
зарегистрированы департаментом полиции Лос-Сантоса, сам же Майк
Бутовский подтвердил что регулярно использовал данное оружие. В ходе
допроса Майк Бутовский лично признал все статьи в которых он
обвинялся.”
Следствие приходит к выводу, что “Майк Бутовский” подозревается в
“Убийство – умышленное причинение смерти другому лицу.  Соучастие в
преступлении - выступление в качестве в пособника, консультанта,
спонсора совершаемого преступления с умышленной целью полной
организации преступления, обеспечения безнаказанности организатора
преступления или помощь в избежании уже действующего наказания.
Незаконный сбыт оружия – незаконная деятельность, направленная на
возмездную или безвозмездную передачу единиц оружия.”.
На основание вышеизложенного и руководствуясь федеральным кодексом

ПОСТАНОВИЛ:

1. Возбудить уголовное дело в отношении “Майк Бутовский” по статье
«TITLE II - 33 ((о сбыте оружия)), 1 ((об убийстве)). SECTION IX -
Соучастие в преступлении».
2. Принять уголовное дело к своему производству.

AR

LSPD

ОБВИНИТЕЛЬНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По уголовному делу в отношении «Майк Бутовский» по признакам
совершения деяния, предусмотренного статьей “Убийство, соучастие,
незаконный сбыт оружия”

Данные о правонарушителе:
1. Имя фамилия: Майк Бутовский
2. Возраст, дата рождения: 20 полных лет.
3. Место жительства: - Не определено
4. Место работы/учебы: - Логистическая компания
5. Семейное положение: - Холост
6. Документы обвиняемого: - https://imgur.com/ZiwRET3
7. Иные данные: N/A

Доказательства:
Bodycam.axon (( задержание, обыск ))
DVRcam (( допросс, экспертиза ))

AR

https://imgur.com/ZiwRET3
https://www.youtube.com/watch?v=iXDCRKGLNLY&t=442s
https://www.youtube.com/watch?v=IwvW5rvuClU